






 
 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
Expte. Código 1100 Nº0535  Año 2019 

 

       

 

La Plata, 12 de junio de 2020 
 

VISTO,  
      El dictamen del Jurado que entiende sobre el llamado a concurso para la 
provisión de un cargo de Profesor Asociado Ordinario Dedicación Simple para la 
cátedra "Análisis de Señales en Geofísica”, de fecha 28 de noviembre de 2019 y 
su ratificación del día 10 de marzo de 2020,  

 
         ATENTO, 

Que en el Orden de Meritos de dicho Concurso, el Jurado establece en 
primer lugar al Geof. Ricardo Ceferino Rebollo y en segundo lugar al Dr. Juan 
Ignacio Sabbione por unanimidad; y 

 
CONSIDERANDO, 

Que esta Facultad cuenta con el crédito necesario para realizar la presente 
designación,y  

          Que en virtud de lo expuesto, en sesión de fecha 29 de mayo de 2020, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 
 

Artículo 1º: Aprobar el orden de méritos establecido por el Jurado.  
 
Artículo 2º: Designar al Geof. Ricardo Ceferino Rebollo (DNI:16.415.101) en el 
cargo de  Profesor Asociado Ordinario con Dedicación Simple de la cátedra 
"Análisis de Señales en Geofísica” a partir de la confirmación de la presente 
designación por parte del Consejo Superior de la UNLP, con los alcances y 
limitaciones de lo dispuesto en el Convenio Colectivo para los Docentes de las 
Instituciones Universitarias Nacionales y el Estatuto de la Universidad. 

 
Artículo 3º: Imputar el gasto que demande la presente designación a la Función 
3.4 – Inciso I – Partida Principal 070 del Presupuesto de esta Facultad. 
 
Artículo 4º: Notificar a los interesados y al Departamento de Concursos. Girar al 
Departamento de Personal y a la Secretaría Administrativa. Elevar a la 
Universidad para la prosecución de su trámite.  

 
RESOLUCIÓN DE C.D  

           COVID-19  Nº  30  

 
                                                                                                Lic. Raúl A. Perdomo  
                                                                                                          Decano  
                                                                                   Facultad de Cs. Astronómicas y Geofísicas 
                                                                                                          U.N.L.P. 

Geof. ELFRIEDE CHALAR 
                                  Secretaria de Asuntos Académicos 
                                 Fac. Cs. Astronómicas y Geofísicas 
                                                U.N.L.P. 

 


